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Her står alle samlet i bønn før dåpshandlingen.

2 3

Pastor Aslan bor i byen Kaspijsk i Dagestan. Han har ansvar for to
adventistmenigheter og noen adventistgrupper som bor på lands-
bygda. Den 23. mars var det dåpsfest for ham. Hele 7 personer ble
døpt den dagen. På bilder under ser du alle 7 i bønn før selve dåps-
handlingen. På forsiden ser du Nina bli døpt. Hun ble først invitert til
kirken av en annen søster i menigheten. Der fikk hun flere bokgaver:
“Mot Historiens Klimaks”, “Veien til Kristus”, “Ny start”, “Helse og livs-
glede”. Den førstnevnte boken inneholder meget spennende lesing,
sier hun. Der leser hun litt hver dag. Disse bøkene har virkelig gitt meg
svar på alle spørsmål jeg har hatt angående livet, legger hun til. Både
Nina på det første bildet og Nadja her til høyre er russere, dvs. de er
ikke opprinnelig fra Dagestan. 

Her er russiske Nadja, som vi møtte
første gang i januar 2019. En nabo
tipset henne om å gå til Adventistkirken
i byen. Der likte hun seg svært godt og
leste flere av de bøkene hun fikk.
Spesielt likte hun boken “Slektenes
Håp”. Denne boken hadde stor inn-
flytelse på henne. Det førte til direkte
synlige forandringer. Hun ble mer av-
slappet, klær og utseende endret seg.
Så bestemte hun seg for ikke å gå på
jobb lenger på lørdager. Her ser du
hennes gledesdag – dåp i kirken!

Her er Elsa. Henne møtte vi i sep -
tember i fjor på et onkologisk senter i
byen. (Onkologi dreier seg om studier
og behandling av kreft). Hun ble invitert
til kirka vår, og dit kom hun på møtene
våre hver lørdag. Egentlig hadde vi møtt
henne allerede i 2004. Da fikk hun både
en bibel og boken “Mot Historiens
Klimaks” av meg og min kone som da
traff henne. Etter så mange år kunne
hun nå vise oss de bøkene hun den
gang fikk. Samtidig innrømmer hun at
hun i alle disse årene har angret på at
hun ikke lot seg døpe den gang for 15
år siden. Men nå er det gjort. En gledes-
dag for både henne og menigheten her.
En pakt med Herren er nå inngått med
hjelp av dåpens vann. Elsa er født og
oppvokst i Dagestan.

Nadja Elsa
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Dette er min datter Gadassah, sier pas-
tor Aslan. Som pastor er det så viktig og
gledelig at hun selv har bestemt seg for
å ta dåp. Den beslutningen tok hun
allerede for et år siden. Siden da har
hennes interesse for bibellesning økt,
spesielt i profetiene i det gamle tes-
tamentet. For meg som far har jeg sett
at denne interessen ikke bare er en
overfladisk hobby, men et vel overveid
livsvalg. Tusen takk til vår himmelske
far!!

Her ser du Aminat bli gjendøpt. Hun
har funnet veien tilbake til vår kjære
Gud og Far. For to år siden måtte vi ute-
lukke henne fra menigheten. Det
handlet om brudd på det 7. budet. Nå er
den saken tilgitt og ligger bak. Aminat er
en ekte Dagestaner. 

Gadassah Aminat

Denne unge russiske mannen heter
Volodja. Begge foreldrene tilhører
menigheten her. Selv om han er opp-
vokst her i menigheten var veien til dåp
en kraftig åndelig kamp. Synden i hans
liv ville ikke slippe ham. Menigheten
fastet og ba for ham hele tre ganger i
løpet av et år. Vi bad inderlig om at
Herren måtte befri ham fra synden. Takk
til Gud – dette skjedde også!! Og nå, 23.
mars gikk han dåpens og paktens vei
med Herren. En sabbat senere fortalte
han med tårer i øynene om sin erfaring
og at han nå vandrer med Gud bl.a.
gjennom å lytte til lydboken “Slektenes
Håp” om Jesu liv. 

Her kan du se Murad. Denne unge
mannen har vokst opp i menigheten her
og er en ekte Dagestaner han også.
Han skrev et brev til meg og fortalte om
sine kamper for å motstå ondskapens
krefter. Etter det har jeg besøkt ham. En
interessant detalj overrasket meg under
en samtale hjemme hos ham. Han for-
talte at samtidig som han leser vers for
vers i Bibelen, skriver han på nytt ned
alt han leser, vers for vers. Han forklarer
dette ved å si at Bibelen blir da lettere å
huske og forstå.

Volodja

Murad

Dagestan er en av Russlands rebublikker og ligger ved 
det Kaspiske hav. Selv om det er en liten republikk med 
bare 2,5 millioner innbyggere, er det mange folkegrupper 
og språkfamilier der. Dagestans grunnlov sier at alle 
folkegruppers interesser skal ivaretas, noe som krever stor
balansegang. Over 90% av befolkningen er muslimer og landet er en mus-
limsk republikk, noe som gjenspeiles i Dagestans flaggs grønne farge.
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Marianna fra Moskva
I denne artikkelen vil du kunne lese om Marianna Marikka fra

Moskva. Dvs hun flyttet til Moskva for å ta sin utdannelse der. 

Så giftet hun seg i 2014 og har deretter forblitt i hovedstaden. 

Det spesielle med Marianna er at hun brenner for å dele evangeliet.

Hun har selv nummerert mange av de tingene hun er opptatt av. 

Det er den enkle forklaringen til alle tallene.

1. Møte med en ortodoks prest i
november 2014. For å hente min lønn
måtte jeg to ganger i måneden reise til
T-banestasjonen «Botanisk hage».
Mens jeg gikk derifra til kontoret gikk jeg
alltid forbi samme ortodokse prest.
Altså, i et helt år, 2 ganger i måneden,
så jeg samme prest stå ved siden av
tempelet for å samle inn penger
samtidig som han lyttet til en lydbibel.
Jeg ga ham boken «Mot historiens
klimaks». Presten spurte meg: Er du
sikker på at den er til meg? Og jeg
svarte at Den Hellige Ånd ba meg om å
gi ham denne boken. Og etter det så jeg
aldri ham der igjen. Jeg vil tro og håper
virkelig at Guds Ånd har forandret livet
til denne ortodokse presten.

2. Det var på tide å fornye mitt interna-
sjonale pass. Jeg henvendte meg til de
lokale myndighetene. Av en eller annen
uforklarlig grunn ble dokumentene ikke
akseptert. Jeg bestemte meg for å gå til
lederen og klage. Jeg måtte komme
neste dag, for sjefen var ikke på jobb
den første dagen. Først var jeg veldig
stressa, men neste dag da jeg kom var
jeg helt rolig. Ville sjefen ellers ha tatt

imot en gave fra meg? Jeg ga ham
«Mot historiens klimaks», og jeg ber om
at han vil bli frelst.

3. En gang sto jeg på en T-banestasjon
og delte ut aviser og «Mot historiens
klimaks». Da kom en politimann bort til
oss og introduserte seg. Han selv var
ikke i uniform, og var sammen med sin
fetter. Vi ga ham «Mot historiens
klimaks». Så sa han i en i lun tone: Vel,
gi en bok til min fetter også, han trenger

Her er hele pastorfamilien Ozrokov. Ved siden av Aslan 
sitter kona Djamila. Barnas navn er Edvard, Eva,
Sulamita. Den yngste jenta vet vi ikke navnet på.

Gadassah som ble døpt står til venstre.

Bokutdeling
Menigheten distribuerer også bøker. Vi
opplever mange erfaringer. Med Guds
hjelp får vi også tilbakemeldinger fra folk
som leser våre bøker. Dette er til glede
og oppmuntring for oss. 

En menighetssøster gav en gang
bort boken “Frelsens Historie” til en
venn. Etter en stund ba denne vennen
om å få flere bøker. I mellomtiden hadde
hun nemlig fortalt om boken til alle sine
arbeidskolleger. De ville alle ha den
samme boken.

Samme menighetssøster ga en
gang bort boken “Mot Historiens
Klimaks” til en dame med en mann som
var syk med kreft. Gjennom denne
vanskelige sykdomsperioden kunne de
innhente kraft og trøst takket være
denne boken. 

Vi har laget i stand en liten “bok-
gave-pakke” bestående av tre ting.
Først og fremst en bærepose med
adventistforlagets navn, logo og nett-
side, samt telefonnummeret til meg som
pastor. I posen ligger et tidsskrift og
boken “Frelsens Historie”. Menigheten
har nå vært aktive med dette i flere
måneder. I februar delte vi ut 320 poser
og i mars 760 poser. I de posene jeg
deler ut legger jeg i tillegg i boken “Mot
Historiens Klimaks” på egen regning.

Marianna er også aktiv på You Tube. Bildet
her er fra en sending derifra. Hvis du kan

russisk så logg deg inn der og søk på
ТрёхАнгельская Весть.
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den virkelig. Vi ber veldig mye for dem
begge om å ta imot Jesus som sin
Frelser.

4. Samme dag kom en ortodoks prest ut
på T-banestasjonen der jeg sto, og jeg
gikk bort til ham og presenterte «Mot
historiens klimaks». Han smilte over-
rasket og sa: Aha! og her fant du meg.
Han tok boken og dro. Vi ber for hans
frelse også.

5. Vi har distribuert adventistaviser
siden 2014. Folk gleder seg og takker.
Til vår overraskelse vet mange vi møter
at sammen med boken «Helse og livs-
glede» forventer de også å få avisen
«Skjulte Skatter». Dette indikerer at folk
kjenner oss. På 40 minutter delte vi en
gang ut hele 400 aviser. Denne inter-
essen opplever vi gang på gang.  

6. I 2015 begynte vi med utdeling av en
lommeversjon av det nye testamentet
som både er på russisk og engelsk. Vi
står ofte ved en T-banestasjon i
nærheten av universitetet og deler ut.
Der er det som regel mange engelsk-
talende studenter. En gang delte vi ut så
mange som 150 av dette nytes-
tamentet. Det som er interessant, er at
mange takker. Da fem afrikanske jenter
en gang mottok et eksemplar hver av
boken, spurte de hva de skyldte oss. Da
de hørte at det var gratis, omfavnet de
oss og begynte å be med oss og
velsignet oss. På slutten av bønnen så
jeg tårer i flere øyne av glede. Ære til
vår Far i det høyeste!

7. En dag under påskeferien 2018, gikk
en gruppe fra menigheten ut for å dis-
tribuere det nye testamentet ved en T-
banestasjon. På 2,5 timer delte de ut
600 bøker. Kanskje var det 40 % mus-
limer av dem som tok imot. Jeg klarte å
samtale med mange av dem og
samtidig vitne om den store kraften i
Jesus Kristus. Vi ber for alle dem som
har åpnet sitt hjerte for å akseptere
Guds ord. Gruppen fra menigheten går
ofte ut og gjør dette. Vi oppfordrer flere
i menigheten til å tjene Gud og bli med
i vår gruppe. En gang kom politiet bort
til oss og så på vår litteratur. Så smilte
de og sa høflig farvel. Så lenge vi har
frihet, vil vi tjene Gud!

8. Det finnes et mangfold av kristne
grupper i de sosiale medier, med tusen-
vis av aktive mennesker som deltar. Vi
er med i en av gruppene og vi begynte
å legge ut informasjon om at vi sender
Bibelen og det nye testamentet til de
som ønsker. På kort tid fikk vi overveld-
ende mange svar fra hele 45 forskjellige

regioner i Russland. Selvfølgelig sendte
vi det vi lovte, i tillegg til bøkene «Mot
historiens klimaks» og «Veien til Kris-
tus» som en gave fra oss. Av dem som
fikk var mange mennesker med nedsatt
funksjonsevne eller lenket til sengen av
sykdommer. Den gang hadde vi ikke
helsebøker, ellers ville vi gjerne sendt
det også. Vi har adressene. Kanskje
Gud i fremtiden vil gi oss muligheten til
å sende dem helsebøker. For ek-
sempel, en kvinne som led av os-
teoporose og var sengeliggende, skrev
til meg at Bibelen er den største gaven
som et menneske noen gang kan få i
livet. Så sendte vi henne flere bibler og
boken «Mot historiens klimaks». Ved
Guds nåde nådde pakken fram til
henne. Du som leser dette kan ikke fo-
restille deg hvordan hun gråt av glede
og takknemlighet da hun mottok pakken
fra oss. I sitt takkebrev til oss gjentok
hun en ting flere ganger: «Jeg drømte
om én Bibel, og så fikk jeg 3 bibler pluss
boken «Mot historiens klimaks»!» Ved
Guds nåde har flere av våre venner be-
gynt å gi oss penger så vi kan sende ut
flere bøker. Takket være det så har vi

Her står Marianna til høyre og deler ut bøker til forbipasserende i Moskvas gater.

kjøpt inn et nytt parti med bibler. Nå kan
vi også betale for pakker til dem som
selv ikke har råd til å betale.

9. Hele 200 nytestamenter i lommefor-
mat på både russisk og engelsk pluss
mye annet av vår litteratur ble sendt til
hæren i byen Pskov. Etter å ha mottatt
bøkene kontaktet den overordnede
sjefen der oss og ba om flere bøker til
soldatene. Takk til Gud!  Bøkene kom
frem og de ville ha enda flere! 

10. Nylig sendte jeg en pakke bøker til
en adresse i byen Tjumen, men ingen
hentet pakken. Da jeg fikk vite dette ba
jeg mye for saken og kunne ikke forstå
situasjonen. Pakken kom i retur til meg
med en skyhøy returporto!! Men til min
glede spurte en ansatt på postkontoret
om han kunne beholde en del av bø-
kene som han ønsket å gi til sine slekt-
ninger. Det fikk han selvfølgelig. Pakken
inneholdt bl.a. bøkene «Mot historiens
klimaks», nytestamenter og bibler. Jeg
fikk mulighet til snakke med ham i en
hel time for å besvare hans mange
spørsmål om Gud. Ære til den All-

«Men Herren var med meg og ga
meg styrke til å fullføre forkynnelsen,

så alle folkeslag kunne få høre.» 
2 Tim 4,17

Her ser du Marianna i midten sammen
med to av sine venner, Larisa til venstre 

og Galina til høyre, før de skal i gang 
med dagens utdeling på gata. 



11

mektige Gud at han ikke bare gjør noen
situasjoner uforståelige for oss, men for-
ståelige og meningsfulle for ham.

11. En gang jeg gikk til en butikk for å
handle, møtte jeg ved en tilfeldighet en
kvinnelig konsulent fra mitt hjemland
Moldova. Etter å ha snakket med henne
en stund ga jeg henne bøkene «Mot
historiens klimaks», «Slektenes Håp»,
«Veien til Kristus» og flere bibler. Hun
har etter dette blitt så interessert at hun
nå besøker menigheten vår her i byen.
Og snart kommer mannen hennes etter.
Han har også vist stor interesse.

12. Mange i byen kjenner oss godt og
vet at de kan få en gratis Bibel her. Folk
kommer fra hele byen hjem til vårt
private hjem for å få en bibel, men jeg
gir dem mer enn det, selvfølgelig får alle
i tillegg boken «Mot historiens klimaks». 

13. En taxisjåfør ble så interessert i vår
bokutdeling at han også ville være med.
Han fikk 100 bibler og en eske med
annen litteratur for å dele ut. Personlig
fikk han av oss bøkene «Mot historiens
klimaks», «Slektenes Håp» og «Veien
til Kristus». Nå kommer han til kirken
vår. Etter å ha blitt venn med en ung
teologistudent fra adventistpastorskolen
Zaoksky, begynte denne drosjesjåføren
å besøke Zaoksky-akademiet. Og som
jeg har forstått var han ivrig etter å få
møte en kjent adventistforkynner ved
navn Zaitsev. Drosjesjåføren selv
studerte en gang ved det ortodokse
teologiske akademiet, men valgte en
annen vei deretter. Han reiser ofte fra
Moskva der han jobber til Zaoksky, der
han nå søker fellesskap med våre
studerende blivende pastorer.

14. Vi pleier ofte å dele ut mat til folk i
nød og selvfølgelig gir vi dem en bibel
og boken «Mot historiens klimaks» i til-
legg. 

15. Datoen var søndag 28. april i år. Av
Guds nåde delte litteraturgruppen i
menigheten ut hele 750 nytestamenter.
Til tross for det forferdelige været og
den kalde vinden, ga Herren oss etter-
hvert solskinn som varmet oss. På tross
av været var det tre av oss som ikke ga
opp. Aldri før har vi klart å distribuere så
mye i løpet av bare to timer. Mange
muslimer tok imot det NT. Vi fikk også
mange gode samtaler om evangeliet.
Spesielt spør muslimer om Kristus. Med
en muslim snakket vi om Koranen og
Bibelen og fortalte ham om hvem Kris-
tus egentlig er. Mange tok med seg
både 5 og 10 bibler for å gi til sine
venner. Denne gangen hadde vi både
lommeversjonen og en stor skrifttype av
NT, og dermed gjorde vi mange eldre og
svaksynte mennesker lykkelige. En
person spurte selv om hvor vår kirke var
og lovte å komme neste lørdag. Vinden
var så sterk at folk nesten ble blåst over
ende, men likevel stoppet de og tok
imot! Jeg synes det er så fint når folk vil
ha det nye testamentet. Spesielt under
påsketiden har folk spørsmål om Gud.
Politiet nærmet seg oss denne gangen
også og så hva vi hadde, og var glad for
at vi distribuerte det gratis i stedet for å
selge det. I alt priser vi vår store nådige
Gud! Be for alle sjelene som har mottatt
Guds ord! Amen!

En stor hilsen fra vår kirke!

Hilsen 
fra Peter Rybkin

Jeg er oppriktig takknemlig til Herren
for all hjelpen vi har fått fra dere gjen-

nom mange år. Dere har et stort hjerte
og dere ser våre behov. I menigheten
vår her i Kurdzhinovo (som ligger mel-
lom Svartehavet og Det Kaspiske hav)
har vi et spesielt misjonsprosjekt. I løpet
av mai måned har vi blitt kjent med
mange romfolk. Flere kommer til kirken
regelmessig. De har et sterkt ønske om
å både lære å lese og skrive, og også å
få undervisning i det Bibelen lærer. Van-
ligvis kan barna lese og skrive, men ikke

foreldrene. Mange har ikke et sted å bo
en gang. Men vi i menigheten har en
plan. Vi er så heldige at vi har nok plass
i kirken vår så vi faktisk kan huse noen.
Problemet er bare at disse rommene
ikke er ferdigstilt. Vi trenger å kjøpe og
installere fem dører. Vi trenger også
møbler og sengetøy til å kunne ta imot
12 gjester. Det er vårt store behov
akkurat nå. Tilgi meg hvis jeg spør for
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Her viser Peter stolt frem en freds-skje. 
Det er et nasjonalt symbol. Tanken er at

hvis det oppstår en krangel, så tas denne
skjeen frem og så spiser begge parter av

den samtidig, dvs en fredshandling.

Her er Peter i prat med studenter fra det
Medisinske Universitetet i Cherkessk. De
var overrasket over at jeg som har et sla-
visk utseende snakker som en muslim. 
Jeg fortalte også om min beste venn
Jesus. Til å begynne med var de litt 
opprørte, men etterhvert ble de mer 
nysgjerrig og lyttet med interesse. 
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Her ser du noen av menighetens medlemmer.

mye, men vi har et så sterkt ønske om
å hjelpe folk både praktisk og å lære

dem å kjenne Jesus Kristus. Vi er opp-
riktig glade for den hjelpen vi allerede
har fått av dere, men dette er vårt behov
nå. Hvis dere ikke har mulighet til å
hjelpe oss nå er det helt i orden. 

Våren kommer sakte, men sikkert. I
skogen blomstrer allerede hassel-
trærne. Et vakkert syn. Hjertene våre
gleder seg over alt det fine i naturen. Vi
ser Guds kjærlighet i alt dette. 

Kjære venner i Norge. Vennligst be
for oss. Mange her ønsker ikke å bli
kjent med Jesus, men Jesus kjenner
sine.

Med tilbedelse og respekt, 
deres bror i Kristus, Peter Rybkin.

Mange glade barn i menigheten.


